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Kuluttajan Napon tekstisisältöä saa vapaasti kopioida, 
levittää, näyttää ja esittää seuraavilla ehdoilla:

1) Kirjoittaja on ilmoitettava sillä tavoin, kuin se on ilmoitettu 
kirjoituksen yhteydessä. Lisäksi lähteenä on mainittava Kuluttajan 
Nappo -lehti. (esimerkiksi: N.N., Kuluttajan Nappo 3/2007)

2) Kirjoituksia saa muunnella (esimerkiksi lyhentää) 
sillä edellytyksellä, että tekstin asiasisältö ei muutu.

Muu käyttö on sallittua tekijänoikeuslainsäädännön 
sallimassa laajuudessa.

Pääkirjoitus

Nettikauppa			   

	    hakoteillä
Jo parinkymmenen vuoden ajan Euroo-
pan komissio on tarjonnut rajat ylittä-
vää sähköistä kaupankäyntiä Euroopan 
talouskasvun vauhdittajaksi. Kovim-
man väännön nettishoppailun eteen teki 
edellinen kuluttajakomissaari Meglena
Kuneva. Hän oli valmis uhraamaan 
merkittävän osan kuluttajansuojaakin, 
jos vain sisämarkkinoiden nettikaup-
pa lähtisi nousuun. Eurooppalaiset ku-
luttajajärjestöt ja monet unionin jäsen-
maat eivät heikennyksiä nielleet ja nyt 
on kuluttajansuojalainsäädännön koko-
naisuudistus uuden komission valmis-
teltavana. 

Toisaalta nettikauppa kuitenkin ku-
koistaa alueella, jonka takana lymyää 
järjestäytynyt rikollisuus.  Kuluttajat 
nimittäin hankkivat verkosta lääkkei-
tä. Ikävänä juonteena tähän liittyy lää-
keväärennösbisnes, mikä rahallisesti 
mitattuna on eräs suurimmista ja kan-
nattavimmista rikollisuudenhaaroista. 
Esimerkiksi sikainfluenssapandemian 
yhteydessä rikollisjärjestöt ansaitsivat 
miljoonia myymällä huolestuneille ku-
luttajille väärennettyjä viruslääkkeitä 
internetin verkkokaupoissa. Väären-
nökset saattavat olla lähtöisin Kiinasta 
tai Intiasta, mutta ne voidaan välittää 
jonkin EU-maan kautta. Suomeen lähe-
tyksiä postitetaan esimerkiksi Ruotsis-
ta, Hollannista ja Kreikasta. 

Kertomansa mukaan suomalaiset ti-
laavat lääkkeitä netistä, koska silloin 
voidaan välttää lääkärillä käynti ja 
lääkkeet saadaan helposti ja tavallista 
halvemmalla. Niin sanottuja elämän-
tapalääkkeitä, kuten potenssilääkkeitä 
hankitaan netistä, koska tällaisista asi-
oista ei kehdata puhua lääkärille. Viag-
ra onkin maailman väärennetyin lääke. 
Tilauksen mukana tulevat ”ilmaiset” 
tabletit, alennukset ja bonukset houkut-
televat myös.

Yksityishenkilö saa hankkia lääkkei-
tä Euroopan talousalueelta postitse, jos 
lääkkeiden myyntipaikka on laillinen 
ja lääkkeillä on myyntilupa kyseisessä 
maassa. Reseptilääkkeen ostajalla tulee 
olla voimassa oleva resepti. Lääkkeiden 
hankkiminen postitse ETA-alueen ulko-
puolelta on kokonaan kiellettyä.

Lääkkeiden tilaaminen laittomasta 
verkkokaupasta tukee rikollista toimin-
taa. Lääkeväärennöksistä on löydetty 
muun muassa rotanmyrkkyä, tiilimurs-
kaa, lattiavahaa ja mustetta. Hankki-
malla väärennettyjä nettilääkkeitä tilaaja 
syyllistyy itsekin rikokseen ja vaarantaa 
samalla oman terveytensä. Kukaan ei ta-
kaa, mitä valelääke sisältää.
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